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DEKLARATA N1:II

Un€, j poshtO nr5nshknuari, duke

rr l_\ /Dt
Pdrfaqdsuar: 11'aJ-lt->fkqvh/\

ffi ctet<tarcrj fren neti
sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04lL-042 p€r prokurimin pubtik te Rep{btikes r

prlot€$uar me ligjin lrlr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. cl5/L+092.

jam ip6rshtatsir6m
i ndryshuar rChe

toj ser i p6rmbush

un€ me q€llim
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$il

LJne \fertetoj se i kam lexuar k€rkesat e p€rshtatshmi:ri$q n0 nenin o]s te lp'r
k6rkesat e p6rshtatshm€ris0 p6r pjes€marrje ne k€t6 proqedure te prpkurimit.

LJnd pranoj mund€riin€ e sanksionimeve penale dhe civillll, gjobave dhe
apo per shkak t€i pakujdesisd dordzoj gfaredo dokprmelnti ose] deapo per shkak t€i pakujdesisd dordzoj gfarddo dokl
p6rmpajt€sish t€ gabueshme ose mashtruese.
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1. Operra

Kdrkersat e PErshtatshmdrisd
nenit 65fd Lisjit Nr. 05,/L-068 r,et';;';;il'-; ;;;il;;'#i; Jiislit ttr. o4tL-o4zp€r prokurimin putrtik te rlepurrtik€s

t;e Kosovds, inclryt;huardhe l)lot,-.suarme ligjin Nr.04/L-237, ligl,iin Nr. O5/L-0613 dhe ligjin Nr.05lL-09r)

,-i ,-t-^ -!--: r-ekonbntik nuk ker td dretjt6 qii tii marrd pjesd nd njd aktivitet td prokurimit ose td nlarr€ Diese ne
in e ldonjE koitr;atr: putrlikrs; tn6sie ai operattori ekonomill, ndonjd prunrcnj6s, drejtues, menaxher ,lse
:TU:

qene pj-qsi€rmarres fe p€rrgatitjen e njoltimit te kontrafes ose dosjers sd tenderit,ose ne prdrgatitjen e ndonj6 pjr:se te
r, q6 shfrytrizohet nga arforiteti piiirkates kontraktues;
pranuar lrdihme pei perllatitjerr e, ternde,rit ose kdrkes€s per pjesemarrje nga nje person ose ndernlarrje (t6 ka marre
sB ne pQrgatitjen e l'ljoftimit te kontrertes ose dosjes se tenderit ose te ndonje pjesr-. tE ndonje pjeri6 t6 ketyre te fundit;

(e qene nd crilindo riast nti nj€ konflikli interesi, sig percaktohet n€ ne,nin 4, paragrafi 1.75.

€konolrrik nuk-*a t6 drelt€ qii td ntarrd pjesd nd njd aktivitert t€ prokuriimit ose ne ekzekutimin e ndonj6
publike, nese ai operatoii ekirnomik, nO6irje punonlds, drejtrues, menaxherr ose drejtor i saj gjat6 dhjet6,
e 116 kaluara:

ie,n, sfiantazh ostr aktivitetet e pershluuara ose ts ngjashme me ato t€ p€rshknrara ne nenin 13d.1 t6-l-pp-sre nen
dhe rregulloret nei fuqi ne Kosoi,rP,ose rrd cilindo venI, ose nd gfarAdo marrdveshje ose konvente nderkc,mbetare;
i ,^Lt--".^- : -^lx-^u,r^e^udeklaruar i pa , kur rautoriteti kontraktues zbulon se kjo 6shtd nj6 shkelje e reride

1de 
pro,fesionale

ar nga nje l:ompetertte;
ddnuar nga njd gjykatd k{lmpellente per vepren penale td pjesemarries n6 nje organi;iate lruiminale, q6

qellim te prerfitimit
i strukturuar dhe i krijuar gjat6 nj€ periudhe kohore dhe qe vepron nd menyre t6 organizuar

llrm te Frefiltlmlt linanc;iar pfirrn,BS veFrrimeve qe konsiderohen si kriminale ose tii,kunddrligjshme;
rCdnuar nga njd gj'ykate kom pel:enite per veper penale t€ mashtrimit ose tE berrabarte me masiitri
konqtatuar ngai njti gjykartd kompretente, agjenr:i administra{ive ose organizatd per zbatimin e st:rndardeve t€
profesionale, s,b eshtd sjoll€ nd m€'nyr6 joprofesionale; ose

lkonstaltuar ngq ndonjd giykatd kompetente se ka bdrd keq prezantim te ndonj6 autoritet pubi

llik 

ne Kosove apo

i ekongmik nuk kla td rJrejtEi qii,td marrd pjesd nd nje aktivitet lld prokurimit ose nd ekzekutinhin e ndonjii
putblikd, n6se ai r)perrarltori ekonomilk:

dy (2) viteve t6 kalui;rra 6s;httr shpallur nga njE gjykatd kompetente si i falimentuar ose insoh,lent;apo aktualisht
objekt p,rocedur$ (i) pr-ar derklarim td falimentimit,(ii) per nje urdh6r td mbyllies se dhunshme osr5 adnrinistrirni noa

a

tr

u.

f.

rs veprrimeve qe konsiderohen si kriminale ose tii,kund6rligjshme;
rel:enite per vep6r penale t€ mashtrimit ose t6 berrabarte me mashtrimin:

te dy (2) viteve t6 kalui;rra 6s;httr shpallur nga njE gjykatd kompetente si i falimentuar ose insoh,lent;apo aktualishl
te objekt procedur$ (i) pr,sr derklarim td falimentimit,(ii) p€r nje urdhBr td mbylljes se dhunshme osr! adnrinistrirni nga
gjykate, alto (iii) pef nionje prucrrdu16 le ngjashme sipas Ligjit te X,osovds apo ndonjd juridiksioni tjbter;
y_111'll F ll: 9ry_[3J: I:!ry"Tl,i ::111i lik!Iq,3!o:: ef,hte 

)19n9 
ne mbikeqyrj€ ti: administratorit;

v

h

t.

I.

k

t.

alisht ka nje hanpvesrje o*;e iaranzhirn me kreclitordt e trj qe s;iguron kuihte te zgjeruara osr! t6 neduktuara t6
mill nese mbi kusfitet e tilla janii' pajtuar paraprakisht kreditordt e til16 p6r shktak se operatori ekopomik md prr16 ka
i I paaf\e r1e td pdqntrusihE ohrligirpert e tij n6 afatin e duhur kohor;
6 n€ nj0 siituat€ td ngyjashme me ato t€ p€rshkruara ne nen-paragrafdt a, b osie c t€ ketij paragraifi, q6 rrjedhin nga

I prcrcedlr6 e ndaslh;ie sipag li;ljeve na vendin ku esht6 theme,luar ose ne vendin ku zlrvillon veprinltarin,3 e tii
rriste;
tualiriht iniinshtroh+t njti vendimi gjyqdsor ose aclministrativ icili suspendon pagesat nga operfatori ose p,ar ate
eratori ekonromik dhe qe rezultojniii nb n,i6 humbje td teresishme ose tB pjesshme te te drejtave td ol5eratorit ekonomik
r te admihistruar osq disponuar mr; pasurine e tij.'e admihistruar os{ disponuar mr; pasr"rrine e tij.

alisht dshte objekt i nj€r venc{imi gjyqeisor ose procedure adminis;tratlve qE susipendorr ose redrikton pagesat nga
'atori ekorromik osp Frer operatofin ekonolnik; ndsre procedurat e tilla gjithashtu rnund t€ rezultojng n6 vendimin pdr
rentimiri ose likuidimin er ooerirtcrit ()kononlik:
i (:!) tri t/iteve te fuhdit C,shte l(orrstatuar nga nj6 gjykate kompetente se nuk e ka p6rmbushur njd kontral,€r me ndonj6
et publik, autoritet pulolil< ose ndiirntarrje ne Kosovd apo diku tjetdr;et publik, autoritet pulolil< ose ndiirntarrje ne Kosovd apo diku tjetdr;
alisht dshlid nre vcfnese n€ pagirnirr e gfar6do kontributeve p6r sigurim social apo tatim nd Kosov! ose rrd vendin e
telimit tE r:rperatorit ellonomik, p(iitu()g ku njd borxh i tille rSshte vdrtetuar te jete jo i rdnd€sishdm ne Kosove;
e rne shurre se ndnt,Sdhjet€ (90) dite me vonese ne pagimin e pingave te punonjdsve ose nd pa$imin e obligimeve

rj njrS operatori te sherbinleve putrlike nti Kosov6; , ,

le nuk e ka zbatuar nj€i vendinl-S leqhuar nga njd gjykate e Kosoves;

dhdnd deklarata tE rrerme nd lidtrie me piocedurdn pdr dhdnien e njd kontrater prrblike, ndse k6to kand tr5 bejn6 me
ngese,n g ar?.ye-ve- pier petjashtim ose nte p€rmbushjen e kritereve te pdrzgjedhjes; osergeseil g arsyeve Frer pelasnum ose nte permousnjen e Kfltereve Ie perzgjeqnjesi; ose
eslhtO shpallu fajtor me nj6 verndim lle plotfuqishem te miratuar ne pdrputhshm4ri me Nenin 99.2 tq LPP-se.
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